Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

              ҠАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          «05» апрель 2024 й.                              № 17                             «05» апреля 2024 г.

О внесении изменений в Положение о межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Карткисяковский, Арбашевский, Евбулякский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев протест прокуратуры Аскинского района от 28.03.2024 г. № Исорг-20800029-57-24/-20800029, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Аскинского района Республики Башкортостан от 28.03.2024 г. № Исорг-20800029-57-24/-20800029.

2. Внести в Положение о межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений Карткисяковский, Арбашевский, Евбулякский и Ключевский сельсоветов муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от № 10 от 25.04.2018 г., следующее изменение:

2.1. подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-фз «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

2.2.  пункт 12 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

 2.3. пункт 13.4. изложить в следующей редакции:

«13.4. Уведомления, указанные в абзаце пятого подпункта «б» и подпункта «е» пункта 12 настоящего Положения, рассматриваются подразделением кадровой службы государственного органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которые осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»

2.4. пункте 13.5. слова «подпункте «д» пункта 12» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 12»;

2.5. в пункте 13.6.:

в подпункте «а» слова «подпункте «г» пункта 12» заменить словами «подпунктах «г» и «е» пункта 12»

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункте «б», подпунктах «д» и «е» пункта 12 настоящего  Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 20, 21.4, 22.1 настоящего Положения или иного решения»;

2.6. пункт 14.2. изложить в следующей редакции:

«14.2. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 12 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;

2.7. в пункт 15 слова «подпунктом «б» пункта 12» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 12»;

2.8. в подпункте «а» пункта 15.1. слова «подпунктом «б» пункта 12» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 12»;

2.9. дополнить пунктом 21.4. следующего содержания:

«21.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте е) пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации Сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Карткисяк, ул.Центральная, 4 и на официальном сайте www.kartkisyak04sp.ru;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания;

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402